PAGE
7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2020
№ 01-02-1233
	О создании Комиссии
по обследованию
и выявлению объектов поставленных на учет
в качестве
защитных сооружений гражданской обороны
при отсутствии соответствующих паспортов, проектной и иной технической документации, расположенных
на территории муниципального образования
«Город Березники»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», распоряжением Главного управления МЧС России по Пермскому краю от 09.09.2020 № 31 «О реализации требований распоряжения МЧС России                       от 08.08.2020 № 568 «О проведении мероприятий по обследованию             и выявлению объектов поставленных на учет в качестве защитных сооружений гражданской обороны при отсутствии соответствующих паспортов, проектной и иной технической документации, а также исключению сведений из учета защитных сооружений гражданской обороны в отношении указанных объектов» на территории Пермского края»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать Комиссию по обследованию и выявлению объектов поставленных на учет в качестве защитных сооружений гражданской обороны при отсутствии соответствующих паспортов, проектной                       и иной технической документации, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники» (далее – Комиссия).

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.положение о Комиссии;

2.2.состав Комиссии.

3.Комиссии в срок до 31.03.2021 провести мероприятия                     по обследованию и выявлению объектов поставленных на учет                    в качестве защитных сооружений гражданской обороны                            при отсутствии соответствующих паспортов, проектной и иной технической документации, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники».

4.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                      и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления, Положения о Комиссии и состава Комиссии, указанных в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего постановления соответственно, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	В.П.Шанин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации города

от 08.10.2020 № 01-02-1233
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по обследованию и выявлению объектов поставленных на учет в качестве
защитных сооружений гражданской обороны,
при отсутствии соответствующих паспортов, проектной
и иной технической документации, расположенных на территории
муниципального образования «Город Березники»

I.Общие положения

1.1.Настоящее положение о Комиссии по обследованию                        и выявлению объектов поставленных на учет в качестве защитных сооружений гражданской обороны при отсутствии соответствующих паспортов, проектной и иной технической документации, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники» (далее соответственно – Положение, Комиссия, Объект) определяет основные задачи, функции и порядок работы  Комиссии.

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, регулирующим вопросы гражданской обороны, нормативными правовыми актами МЧС России, приказами Главного управления МЧС России по Пермскому краю.

1.3.Персональный состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом Администрации города Березники.

1.4.Комиссию возглавляет заместитель главы администрации,             к компетенции которого относится организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне.

1.5.Материально-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет Муниципальное казённое учреждение «Управление гражданской защиты г. Березники» (далее – МКУ «УГЗ                               г. Березники»).

II.Задачи Комиссии

2.1.Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1.организация работы по рассмотрению представленной организациями, независимо от их организационно-правовой формы             и формы собственности (далее – организации), документации                     по Объектам;

2.1.2.обследование и выявление Объектов, поставленных                   на учет в качестве защитных сооружений гражданской обороны                 при отсутствии соответствующих паспортов, проектной и иной технической документации, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники»;

2.1.3.подготовка и предоставление через МКУ «УГЗ                            г. Березники» сводных показателей в краевую комиссию Пермского края по обследованию и выявлению объектов, поставленных на учет                в качестве защитных сооружений гражданской обороны                           при отсутствии паспортов, проектной и иной технической документации, а также исключению сведений из учета защитных сооружений гражданской обороны в отношении указанных объектов на территории Пермского края (далее – краевая комиссия).

Порядок предоставления информации по Объектам                               и оформления документов, направляемых в краевую комиссию, осуществляется в соответствии с Порядком работы органов местного самоуправления по реализации распоряжения МЧС России                           от 08.08.2020 № 586 «О проведении мероприятий по обследованию               и выявлению объектов поставленных на учет в качестве защитных сооружений гражданской обороны при отсутствии соответствующих паспортов, проектной и иной технической документации, а также исключению сведений из учета защитных сооружений гражданской обороны в отношении указанных объектов» на соответствующих территориях Пермского края, утвержденным распоряжением главного управления МЧС России по Пермскому краю от 09.09.2020 № 31 (далее – Порядок работы ОМС).

III.Функции Комиссии

3.1.В рамках возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1.1.проводит документальную оценку Объекта по проектной           и иной технической документации, предоставленной организациями;

3.1.2.осуществляет натурную оценку Объекта на наличие признаков защитных сооружений гражданской обороны, установленных действующим законодательством Российской Федерации, с фотофиксацией его текущего состояния в соответствии с требованиями, установленными Порядком работы ОМС;

3.1.3.проводит анализ результатов оценки Объекта;

3.1.4.оформляет акт обследования Объекта по форме согласно приложению к Порядку работы ОМС.

IV.Порядок работы Комиссии

4.1.Комиссия состоит из председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

4.2.Председатель Комиссии осуществляет следующие функции:

4.2.1.осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

4.2.2.определяет место, дату и время проведения Комиссией натурной оценки Объекта;

4.2.3.обеспечивает выполнение возложенных на Комиссию задач;

4.2.4.подписывает документы Комиссии, связанные                            с выполнением возложенных на Комиссию задач и функций.

4.3.Секретарь Комиссии:

4.3.1.осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии;

4.3.2.обеспечивает надлежащее оформление документов Комиссии, связанных с выполнением возложенных на Комиссию задач и функций;

4.3.3.осуществляет подготовку и сбор документации                           по Объектам, необходимой для работы Комиссии;

4.3.4.информирует членов Комиссии о месте, дате и времени проведения натурной оценки Объекта;

4.3.5.осуществляет иные полномочия, связанные                                      с деятельностью Комиссии.

4.4.Полномочия члена Комиссии:

4.4.1.лично присутствует на натурной оценке Объекта;

4.4.2.выполняет поручения председателя Комиссии, данные им             в пределах его компетенции;

4.4.3.соблюдает конфиденциальность информации, ставшей ему известной в связи с исполнением обязанностей члена Комиссии.

4.5.Члены комиссии уведомляются о выезде для натурной оценки Объекта не менее чем за 3 дня до выезда.

4.6.В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет глава города Березники – глава администрации города Березники либо иное лицо, на которое возложены обязанности,                 на основании выданной председателем Комиссии доверенности.                В случае отсутствия секретаря Комиссии его обязанности исполняет лицо, на которое возложены обязанности по основному месту работы.

4.7.Осмотр Объекта считается правомочным, если в его осмотре участвовало не менее 2/3 от общего числа Комиссии.
4.8.Акт обследования Объекта подписывается председателем Комиссии и всеми членами Комиссии в день проведения обследования и заверяется печатью МКУ «УГЗ г. Березники».

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 08.10.2020 № 01-02-1233
СОСТАВ

Комиссии по обследованию и выявлению объектов поставленных на учет в качестве защитных сооружений гражданской обороны при отсутствии соответствующих паспортов, проектной и иной технической документации, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники»

	Якин

Алексей Анатольевич
	заместитель главы администрации, председатель Комиссии

	Кондакова

Анастасия Геннадьевна
	главный специалист Муниципального казённого учреждения «Управление гражданской защиты г. Березники»,

секретарь Комиссии

	Члены Комиссии

	Бердников

Сергей Олегович
	главный специалист отдела организации строительства Муниципального
казенного учреждения «Управление капитального строительства»

	Ермолович

Ольга Павловна
	главный специалист отдела информационного обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры
и градостроительства
администрации города

	Коровушкина

Татьяна Леонидовна
	инженер сектора производственного контроля отдела контроля
управления городского хозяйства
администрации города

	Перникова

Татьяна Евгеньевна
	главный специалист отдела распоряжения и учета муниципального имущества управления имущественных
и земельных отношений администрации города Березники

	Сафоненко

Наталья Леонидовна
	консультант сектора безопасности
и взаимодействия с правоохранительными органами администрации города

	Скоп

Юрий Давыдович
	директор Муниципального казённого учреждения «Управление гражданской защиты г. Березники»

_1183356867.doc
[image: image1.png]